ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от                                                                          №

р.п.  Ишня

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ишня
В целях приведения Устава сельского поселения Ишня в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 30.09.2014 № 60-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Уставом сельского поселения Ишня, Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Ишня следующие изменения и дополнения:
1.1 в статья 6 в названии и тексе статьи после слов «Преобразование» добавить слова «и упразднение»
1.2 пункт 1 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1 ) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
1.3 пункты 4, 7, 7.1, 7.2, 8, 13, 13.1, 20, 23, 24, 32, 34-38 части 1 статьи 9 признать утратившими силу;
1.4 пункт 19 части 1 статьи 9 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» удалить;
1.5 пункт 21 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.6 пункт 33 части 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
1.7 часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»

1.8 часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»

1.9 пункт 3 части 5 статьи 16 поле слов «и проекты межевания территорий» добавить слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,»;
1.10 в пункте 5 части 1 статьи 24 слова «с частями 4-7 Статьи 13», заменить словами «частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13»;
1.11 в пункте 11 части 2 статьи 27 слова «с частями 3,5 Статьи 13», заменить словами «частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13»;
1.12 пункт 2 части 3 статьи 28 дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«- осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.13 в абзаце 2 части 4 статьи 30 после слов «Муниципальные» дополнить словами «нормативные»;

1.14 статью 30 дополнить частью 6 следующего содержания:
 «6. Муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения Ишня, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления сельского поселения Ишня в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ярославской области.»(вступает в силу с 1 января 2017 года);
1.15 часть1 статьи 40 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 1 статьи 9 Устава сельского поселения Ишня, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.16 части 2,2.1 статьи 40 признать утратившим силу;

1.17 статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Доходы бюджета сельского поселения Ишня

1. Формирование доходов бюджетов сельского поселения Ишня осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;
1.18 часть 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«1. Формирование расходов бюджета сельского поселения Ишня осуществляется в соответствии с расходными обязательствами сельского поселения Ишня, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления сельского поселения Ишня в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Исполнение расходных обязательств сельского поселения Ишня осуществляется за счет средств сельского поселения Ишня в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
1.19 часть 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

 Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Ишня.»;
2. Зарегистрировать настоящее  решение в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня  после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года после его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета                                 А.В. Ложкин
      сельского поселения Ишня
Глава сельского поселения Ишня                                          Н.С. Савельев